
terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 14 de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 007/2022 Contrato 007/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro Contratada: JOSÉ ROBERTO ROCHA DOS SANTOS, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 14.119.907/0001-89.  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
locação de carro de som volante, para atender as necessidades das secretarias 
da prefeitura Municipal de Santo Amaro/BA. 
Vigência: 14/01/2022 a 31/12/2022.  
Valor: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 0601 – Secretaria Municipal da Fazenda 
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Fonte: 15000000 – Recursos Próprios 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica    
 
Órgão: 1201 – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Fonte: 15000000 – Recursos Próprios 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica    
 
Órgão: 0402 – Fundo Municipal de Assistência Social  
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Fonte: 15000000 – Recursos Próprios 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica    
 
Órgão: 0902 – Fundo Municipal de Educação  
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Fonte: 15001001 – Recursos Próprios 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica    
 
Órgão: 1002 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Fonte: 15001002 – Recursos Próprios 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
   

.            Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01FD50041AE5D6D5062F7662A6B30B60



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 001/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 004/2022 Contrato 006/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro Contratada: DIOCESE DE CRUZ DAS ALMAS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 30.628.533/0001-83.  
 
Objeto: Contratação da DIOCESE DE CRUZ DAS ALMAS, CNPJ Nº: 
30.628.533/0001-83, representante legal da ORQUESTRA CORAL GUSTAVO 
VIANA, para apresentação entre os dias 23 de janeiro e 02 de fevereiro de 2022, 
no novenário em homenagem a Nossa Senhora da Purificação, no Município de 
Santo Amaro, BA. 
 
Vigência: 12/01/2022 a 12/04/2022.  
 
Valor: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Unidade Orçamentária: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte 
e Lazer 
Ação: 2025 – Manutenção dos festejos populares e Dia da Bíblia  
Elemento: 33903900 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica  
Fonte: 1500 – Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 
 

.            Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01FD50041AE5D6D5062F7662A6B30B60



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 12 de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 027/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Processo Administrativo: 319147/2021 Contrato 002/2022 Contratante: 
Município de Santo Amaro Contratada: GRADUS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 07.602.453/0001-37.  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria técnica contábil e finanças públicas, para atender as 
necessidades da Secretaria da Fazenda e os Fundos Municipais de Saúde, 
Educação e Assistência Social do Município de Santo Amaro/BA. 
Vigência: 01/01/2022 a 03/01/2023.  
Valor: R$ 473.200,00 (Quatrocentos e setenta e três mil e duzentos reais). 
Dotação Orçamentária:  

 Órgão: 0601 – Secretaria Municipal da Fazenda 
 Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 
 Fonte: 15000000 – Recursos Próprios 
 Elemento Despesa: 33903500 – Serviços de Consultoria 
 
 Órgão: 0402 – Fundo Municipal de Assistência Social 
 Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 
 Fonte: 15000000 – Recursos Próprios 
 Elemento Despesa: 33903500 – Serviços de Consultoria 
 
 Órgão: 0902 – Fundo Municipal de Educação 
 Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 
 Fonte: 15001001 – Recursos Próprios 
 Elemento Despesa: 33903500 – Serviços de Consultoria 
 
 Órgão: 1002 – Fundo Municipal de Saúde 
 Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 
 Fonte: 15001002 – Recursos Próprios 
 Elemento Despesa: 33903500 – Serviços de Consultoria 

 
            Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01FD50041AE5D6D5062F7662A6B30B60


		2022-01-18T09:28:27-0300




